Câmara Muni

peer Câmara Municipal de iiData: 04/04/2019 Horário: 47:30

Estado de São Pa snhe-rmisido

PROJETO DE DESPACILO
RESOLUÇÃO a FAVAVadei jp 0 cenas

Rib. Pretyí do,
Presidenta

EMENTA — Altera o parágrafo 1º e insere o
2º do art. 147 da Resolução 174/2015
renumerando-se os demais e dá outras
providências.

Senhor Presidente,

Apresentamosàconsideração da Casao seg

Art. 1º - Altera o parágrafo 1º e insere o 2º do art. 147 da Resolução 174/2015
renumerando-se os demais, que passam a ter a seguinte redação

“art. 147 ...omissis

$ 1º - O requerimento que solicite urgência especial para
determinada proposição, será votado na mesma sessão de
sua apresentação, sendo que, caso aprovado, a proposição
de que trata o respectivo pedido de urgência especial será
colocada paradeliberação na sessão ordinária subsequente

$ 2º - Os projetos que versem somente sobre reajuste,
antecipação ou reposição salarial, vale-refeição do
funcionalismo público municipal, serão deliberados em
sessão extraordinária a ser realizada em até 24 horas da
aprovação do pedido de urgência especial
53º 0 5º... omissis..”

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogando-
se as disposições em contrario

Sala de Sessões,04 de abril de 2019

Câmara Municipal de Ribeirão Preto
Estado de São Paulo

Em seguida)

ÁUCIA BERENICEvor ss“Vereadora
sôR
Nas
ador

JUSTIFICATIVA
“PRESIDENTE-

Trata-se de Projeto de Resolução que altera o artigo 147 e
seus| parágrafos da Resolução 174/2015 Regimento Interno da Câmara
Munlcipal de Ribeirão Preto que tem por finalidade dar maior publicidade e
transparência dos atos dos Vereadores a toda a municipalidade, sem
desrespeitar as urgências necessárias ao bom andamento do processo
iegislativo

Essas são as razões pelas quais pedimos o apoio dos Nobres
Pares para a aprovação do presente projeto de resolução

Sala de Sessões, 04 de abril d 19/9 f 1)bg AS
|

/ Broa/
»Vgreadora

-

ati] VePeador

LA BONI

Luciano Mega Vereador | IH]